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علی فتح الله زاده اصرار زیادی داشت 
تا بعد از شکست در پروژه فراهم کردن 
رقم بدهی استراماچونی، در ژست قربانی 
فرو برود و با استعفا از مدیریت استقلال، 
مشغول یک فرار رو به جلو باشد. حضور 
همزمان این مدیر با رییس ســازمان 
خصوصی سازی در اســتودیوی برنامه 
فوتبال برتر اما همه چیز را تغییر داد. حالا 
حتی اندک هواداران استقلال که هنوز به 
فتح الله زاده امید داشتند، متوجه شدند که 
این آب چقدر گل آلود است و عملا امیدی 
به بهبود شرایط استقلال وجود ندارد. 

این مدیر نشان داد که حتی بدیهی ترین 
اصول مدیریت مالی را هم نمی شناسد.

    
بدهی اســتراماچونی، داســتانی نیست 
که دیروز یا امروز شــروع شده باشــد. از همان 
امیرحسین فتحی که دستمزد این مربی را به 
موقع پرداخت نکرد و باعث شــد او قراردادش 
را فســخ کند، تا همه مدیران بعدی استقلال، 
همه و همه در این پرونده شــوم سهیم بودند. 
با این حال علی فتــح الله زاده به محض انتخاب 
شدن به عنوان مدیرعامل باشــگاه استقلال، 
می توانســت با پرداخت 50 میلیارد تومان این 
پرونده را ببندد. این مدیــر اما تصمیم دیگری 

گرفت و به سراغ پرداخت پول به بازیکنان تیم 
رفت تا حل شدن ماجرای استراماچونی عملا 
به زمان دیگری موکول شود. نتیجه این اتفاق، 
سرانجام حذف اســتقلال از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا بود. البته مدیران این باشگاه هنوز 
امید دارند که ای.اف.سی کوتاه بیاید و دریافت 
این رقم را در زمان دیگری تاییــد کند اما از آن 
جایی که کنفدراســیون فوتبال آسیا یک نهاد 
ایرانی نیست، بعید به نظر می رسد چنین اتفاقی 
رخ بدهد! حضور فتــح الله زاده و پرویز مظلومی 
روی آنتن زنده تلویزیون در کنار رییس سازمان 
خصوصی سازی، نشان داد که شرایط استقلال 
چقدر اسفبار اســت. هواداران استقلال بعد از 
دیدن این برنامه، متوجه شــدند که مدیر این 

مجموعه بزرگ حتی نمی تواند به ســاده ترین 
سوال های مالی پاسخ بدهد. آقای شوالیه، عملا 
هیچ شناختی از شرایط قانونی قراردادها نداشت 
و اصلا در جریــان بدیهیات امضای یک صورت 
وضعیت مالی نبود. حیرت آور است که استقلال و 
پرسپولیس در همه این سال ها، به چنین مدیرانی 
واگذار شد ه اند. جالب اینکه پرویز مظلومی نیز به 
عنوان عضو همیشگی هیات مدیره، اشتباه های 
قبلی را تنها مربوط به آجورلو می دانســت و در 
شرایط فعلی نیز همه چیز را به فتح الله زاده مرتبط 
می کرد. اگر قرار است اعضای هیات مدیره باشگاه 
در جلسات عملا تفاوتی با دیوار و پنجره نداشته 
 باشــند، پس اصلا چرا در این جلسه ها حضور 

پیدا می کنند؟
مهم ترین مزیت رفتن استقلال و پرسپولیس 
به بورس، شفاف شدن شــرایط دو باشگاه بوده 
اســت. این دو تیم تقریبا همیشــه به لحاظ 
مدیریتی، وضعیتی وحشــتناک داشته اند اما 
اولین بار اســت که هوادارها نیز در جریان این 
وضعیت قرار می گیرند. شیوه مدیریت استقلال 
در این ســال ها حتی ضعیف تر از مدیریت یک 
باشــگاه محلی و آماتور بوده اســت. آجورلو 
علاقه زیادی داشــت تا هزینه هایی لوکس و 
سرســام آور در این تیم انجام بدهد. در همان 
دوران، راننده های باشگاه حقوق 25 میلیونی 
می گرفتند و مدیران درجه چندم باشگاه صاحب 
خودروهای آن چنانی می شدند. فتح الله زاده نیز 
بعد از بازگشــت دوباره به تیم، بیشتر به دنبال 
وصول چک های شــخصی اش بوده اســت. او 
بیشتر در این دوران با دوستان نزدیکش تسویه 
کرده و توجهی به اولویت های باشــگاه نداشته 
اســت. جالب اینکــه وزارت ورزش در چنین 
شرایطی با استعفای این مدیر مخالفت می کند. 
آیا سجادی واقعا از کار فتح الله زاده رضایت دارد؟ 
اگر این چنین است، خود او باید در صف اول افراد 
پاسخگو به این وضعیت قرار بگیرد. او نه تنها از 
انتخاب این مدیر برای استقلال پشیمان نیست، 
بلکه با زیر سوال بردن استعفای او، تلاش می کند 
تا به همین روند ادامه بدهد. اگر ســجادی در 

جریان ماجرا قرار دارد و باز می خواهد تغییری در 
مدیریت استقلال اتفاق نیفتد، شاید عزل خود او 
تصمیم درست تری باشد. اگر هم او در جریان قرار 
ندارد، وزیری تا این اندازه بی اطلاع بهتر است کار 
کردن در ورزش ایران را رها کند. به گفته رییس 
سازمان خصوصی ســازی، فتح الله زاده حتی 
برای برخی از چک ها دو بار از باشگاه استقلال 
پول گرفته است. حتی همین موضوع به تنهایی 
می تواند یک استعفا یا برکناری دسته جمعی را 
در این باشگاه رقم بزند. فعلا طبق قول و قراری که 
فتح الله زاده با رییس سازمان خصوصی سازی 
گذاشته، یکی از این دو نفر باید در صورت اثبات 
یا عدم اثبات این ادعا، موقعیت کاری شان را رها 

کنند و بروند.
اواخر فصل پاییز، 90 میلیارد تومان از بورس 
به حساب استقلال واریز شده است. باشگاه همان 
روز می توانست با مبلغی در حدود 60 میلیارد 
تومان، بدهی استراماچونی را بدهد اما دست روی 
دست گذاشت تا این بدهی به صد میلیارد تومان 
برسد. فاجعه ای مثل این، همه جای دنیا برکناری 
سریع مدیران را به همراه دارد اما اینجا مدیران 
نه تنها ابقا می شــوند، بلکه طلبکار هم هستند 
و در نقش قربانی فــرو می روند. با این وضعیت، 
طبیعتا هیچ چیز به جز تباهــی انتظار این دو 
باشگاه را نمی کشد. دو تیمی که به دست های 
نابلد افتاده اند و در باتلاق بی کفایتی فرو رفته اند.
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از بخشش زارع تا بازگشت سوريان
بعد از ماجــراي درگیري امیرحســین زارع با 
کامران قاسمپور در بازي بسکتبال اردوي تیم ملي 
کشتي آزاد، پژمان درستکار که از این اتفاق بسیار 
ناراحت بود، تصمیم به اخراج موقــت زارع از اردو 
گرفت. حتي علیرضا دبیر رییس فدراسیون تصمیم 
سختگیرانه تري مد نظر داشت و عنوان کرد که زارع 
حتي از چرخه انتخابي تیم ملي هم خارج شود. صبح 
روز گذشته اما زارع به همراه پدرش راهي فدراسیون 
شد تا بابت درگیري اظهار ندامت کند. این چنین شد 
که تنبیه زارع بیشتر از 24 ساعت طول نکشید و او 

دوباره تمرین را زیر درستکار آغاز کرد.  
در این جلسه پس از استماع صحبت های پژمان 
درستکار توسط جمع حاضر و اظهار پشیمانی زارع 
از رفتاری که در اردوی تیم ملی از وی ســر زده بود، 
علیرضا دبیر در صحبت هایی نسبت به رعایت نظم 
و انضباط در اردوها تأکید کرد و در ادامه کادر فنی 
با توجه به جوانی و آینده دار بودن و حسن سابقه این 
کشــتی گیر عنوان دار، وی را بخشید تا حضور این 
کشتی گیر در اردوها و چرخه ی انتخابی تیم ملی 
ادامه داشته باشد. یکي از نکات بسیار مهم و قابل توجه 
این جلسه اما حضور حمید ســوریان بود. سوریان 
آبان ماه سال گذشته از سمت نایب رییسي فدراسیون 
کشتي اســتعفا داده بود اما فدراسیون کشتي در 
خبري که از این جلسه روي ســایت خود منتشر 
کرد، از سوریان به عنوان نایب رییس فدراسیون نام 
برد تا شاهد بازگشــت چراغ  خاموش او به صندلي 
نایب رییسي باشیم. قطعا حضور فردي مثل سوریان 
در فدراسیون، مي تواند کمک بسیار خوبي براي این 
رشته باشــد. اما اینکه چرا فدراسیون بازگشت او را 
اعلام نکرده است، سوالي است که احتمالا در آینده 

نزدیک به آن پاسخ داده خواهد شد. 

    
اقدام واليبالي ها براي ويزاي آمريكا

ســال 1402 براي تیم ملي والیبال ایران سالي 
شــلوغ،  مهم و سرنوشت ساز اســت. بلندقامتان 
کشورمان در این سال چهار رویداد مهم را پیش رو 
دارند. اولین میدان لیگ ملت ها است که از 16 خرداد 
تا اول مرداد به میزباني کشورهای ژاپن، هلند، آمریکا 
و لهستان برگزار مي شود، دومین رویداد قهرمانی 
مردان آسیا است که کشورمان میزباني آن را برعهده 
دارد و از 27 مرداد تا چهار شــهریور برگزار خواهد 
شد، رویداد سوم بازي هاي آسیایي چین است که از 
28 شهریور آغاز مي شود و تا چهارم مهر ادامه دارد 
و درنهایت رقابت هاي مهم انتخابي المپیک است 
که از هشــت تا 16 مهر به میزباني برزیل در جریان 

خواهد بود. 
در بین تمام این مســابقات، مهم ترین میدان 
هفته سوم لیگ ملت ها است که به میزباني آمریکا 
برگزار مي شود. از آنجایي که این کشور به راحتي به 
ورزشکاران ایراني ویزا نمي دهد، محمدرضا داورزنی 
رییس فدراسیون والیبال در جلسه ای با فابیو آزودو 
مدیر اجرایی فدراسیون جهانی والیبال و مسئولین 
فدراسیون والیبال آمریکا خواستار همکاری طرفین 
برای گذراندن مراحل صدور ویزا در سریع ترین زمان 
ممکن و در یک تا سه گروه کلی در یک وقت ویژه شد. 
به این ترتیب اعضاي تیم ملي ایران بر اساس لانگ 
لیست )لیست اولیه( امروز راهي آنکارا مي شوند تا 
براي برای دریافت ویزا و حضور در هفته سوم لیگ 
ملت ها اقدام می کنند. هرچند که وجود برخي نام ها 
از بدنه فدراســیون و همچنین تعدادي از افراد که 
سمت خاصي ندارند در این لیست، شبهاتي را ایجاد 
کرده است. توضیح میلاد تقوی، دبیرکل فدراسیون 
والیبال در این باره این است که در این لیست نفرات 
جایگزین مشخص شده اند که تا در صورت عدم صدور 
ویزا و بروز هر گونه مشکلی برای برخی افراد تیم ملی 
بدون هیچ مشکلی به عملکرد خود ادامه دهد. هرچند 
سفر به آمریکا همیشه مورد علاقه و استقبال بسیاري 

از مسئولان و غیرمسئولان بوده است! 
مرحله مقدماتی لیگ ملت ها با حضور 16 تیم 
کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، 
برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، صربستان، 

بلغارستان و اسلوونی پیگیری خواهد شد.

منهای فوتبال

آدرنالین

حضور فتح الله زاده و پرویز مظلومی 
روی آنتن زنده تلویزیون در کنار 
رییس سازمان خصوصی سازی، 

نشان داد که شرایط استقلال چقدر 
اسفبار است. هواداران استقلال 

بعد از دیدن این برنامه، متوجه 
شدند که مدیر این مجموعه بزرگ 

حتی نمی تواند به ساده ترین 
سوال های مالی پاسخ بدهد

با وضعیتی که مدیریت استقلال برای این تیم ساخته و با 
فاجعه ای مثل حذف شدن از آسیا، شاید هر تیمی در معرض 
نابودی قرار می گرفت اما اســتقلال هنوز یکــی از مدعیان 
قهرمانی در رقابت های این فصل به شــمار می رود و با صدر 

جدول فقط سه امتیاز فاصله دارد. 
کاری که ساپینتو در این تیم انجام داده، سزاوار تقدیر به نظر 
می رسد. ریکاردو از همان ابتدا نیز با قبول هدایت تیمی که بدون 
حتی یک شکست قهرمان لیگ برتر شده بود، نشان داد جسارت 

زیادی دارد و از تجربه های تازه نمی ترسد. تیم او در مقاطعی از 
فصل نیز با بحران روبه رو شد اما او به خوبی اوضاع را مدیریت 
کرد و حالا استقلال بدون تردید یکی از بهترین تیم های این 
فصل لیگ برتر به شمار می رود. تیمی که واقعا خوب فوتبال 
بازی می کند، فشار زیادی به حریف می آورد و در زمین مسابقه 

تمرکزی مثال زدنی دارد. 
شاید بسیاری از مربیان دیگر در موقعیت امروز ساپینتو، 
تیم را رها می کردند و می رفتند. این مربی در چند ماه گذشته، 
دستمزد هم نگرفته اما روحیه جنگجویانه ای که دارد، اجازه 
نداده او همه چیــز را به حال خودش رها کنــد و برود. همان 
استراماچونی که تا این اندازه بین استقلالی ها محبوب است، 
بعد از عقب افتادن حقوقش ایران را ترک کرد و دیگر هیچ وقت 
به استقلال برنگشت اما ساپینتو نشــان داد که مرد ماندن و 

مبارزه کردن است.  استقلال در این فصل، مشکلات مالی بسیار 
زیادی داشته و همیشه آماده فروپاشی بوده اما ریکاردو، اجازه 
نداده تیم به بیراهه برود و تمرکزش را از دست بدهد. او به خوبی 
بازیکنان استقلال را متحد کرده و آنها را در اوج انگیزه به زمین 
مسابقه فرستاده است. شاید اگر یک مربی دیگری در این تیم 
حضور داشت، جلسه های تمرینی استقلال تا امروز تعطیل شده 
بود و باشگاه جایی در کورس قهرمانی نداشت اما با وجود روبه رو 
شدن با جدی ترین مشکلات، آبی ها هر روز به سختی تمرین 
می کنند و نتیجه این تمرین نیز خودش را در جریان مسابقه 

نشان می دهد. 
ساپینتو یک مربی کاملا متفاوت برای فوتبال ایران بوده 
است. کسی که به بازیکنان این تیم، مسیر دیگری را نشان داده 
است. قطعا او هم روزی از استقلال خواهد رفت اما طرفداران 

باشــگاه فراموش نمی کنند که این مربی در روزهای سخت، 
چطور پای این تیم ماند و به جای رفتن و شکایت کردن برای 
رسیدن به یک پول بی دردسر، باشگاه را در کورس قهرمانی 

حفظ کرد. 
ساپینتو حتی این شانس را دارد که استقلال را به قهرمان این 
فصل لیگ برتر تبدیل کند اما کاری که او تا امروز انجام داده، اصلا 

دست کمی از قهرمانی لیگ برتر نخواهد داشت. 
او یک مربی بسیار ایده آل برای آبی ها بوده است. شاید خیلی 
از مربیان تنها رفیق روزهای خوب این تیم باشند اما ریکاردو، 
رفیق خوب روزهای سخت این باشــگاه بوده و تا امروز به این 
پروژه پشت نکرده است. رفتار او می تواند یک الگوی بزرگ برای 
مربیانی باشد که به محض روبه رو شدن با اولین مشکل، زمین 

و زمان را به هم می ریزند و تیم را به حال خودش رها می کنند.

این نام را فراموش نکنید

رفيق خوب روزها!

اتفاق روز

ششمین و البته آخرین کلاسیکوی این فصل، امشب در نیوکمپ برگزار خواهد 
شد. جدالی که تیم صعودکننده از آن، راهی فینال کوپادل ری می شود. بازی رفت به 
سود بارسا تمام شده و یک تساوی، این تیم را راهی مرحله بعدی خواهد کرد. با این 
حال نبردهای این تیم همیشه غیرقابل پیش بینی و همواره بسیار حساس و نفس گیر 
است. ژاوی برای چهارتایی کردن تعداد بردهای متوالی روبه روی رئال و کارلتو برای 
عوض کردن شرایط، به هر قیمتی به دنبال تصاحب پیروزی در این نبرد هستند. یک 
بازی بزرگ که واپسین راند از مشت زنی های این فصل دو باشگاه بزرگ و پرطرفدار 

فوتبال اسپانیا به حساب می آید.
تقویم هیچ فصلی به اندازه این فصل، سرشار از ال کلاسیکو نبوده است. نبرد امشب 
بارسلونا و رئال، ششمین کلاسیکوی این فصل به شمار می رود. دو تیم در تابستان 
یک نبرد دوستانه را در کشور آمریکا برگزار کردند، سپس دو کلاسیکو در لیگ، دو 
برخورد در کوپادل ری و یک برخورد در سوپرجام اسپانیا در مسیرشان سبز شد. در 
این بازی ها اما چه اتفاقی رخ داد؟ بارسا برنده دیدار دوستانه پیش فصل شد و رئال 
مادرید بازی رفت لالیگا را برد. از این به بعد اما ســریال بردهای متوالی بارسا کلید 
خورد. کاتالان ها در نبرد فینال سوپرجام برابر رئال به برتری رسیدند و جام قهرمانی 

را از آن خودشان کردند. 
پسران ژاوی در بازی رفت کوپادل ری در برنابئو نیز برنده شدند و حالا در دیدار 
برگشت، باید در خانه روبه روی این رقیب قرار بگیرند. بارسا که در دیدار برگشت لالیگا 
نیز گل اول را از حریف خورده بود، خیلی خوب به بازی برگشت و با گل های روبرتو و 
کسیه، یک پیروزی مهم را جشن گرفت. این اولین کلاسیکوی ژاوی در نیوکمپ به 
شمار می رود و نبرد دوم او روبه روی رئال مادرید در این ورزشگاه در قامت یک مربی، 

امشــب رقم خواهد خورد.  ژاوی به خوبی می داند که تحمیل کردن سه شکست 
پیاپی به کارلتو و تیمش، چه کار بزرگی بوده است. او حالا می خواهد به چهارمین برد 
متوالی روبه روی رئال و پنجمین پیروزی برابر این تیم در یک فصل دست پیدا کند. 
پس از مواجه شدن با هم در دیدار برگشت لیگ اسپانیا، هر دو تیم یک پیروزی بسیار 

ا خوب را در لالیگا جشن گرفتند. رئال مادرید 6 بار دروازه وایادولید  باز کرد و بارسا ر
نیز توانست چهار گل به الچه بزند. نکته مهم در جریان رقم 
خوردن این دو پیروزی، درخشش دو ستاره خط حمله دو 
تیم بود. لواندوفسکی و بنزما با درخشیدن در این دیدارها، 

نشان دادند که تشنه درخشــش در کلاسیکو نیز 
هستند.

خط دفاعی، نقطه قوت این فصل بارسا بوده 
است. آنها قصد دارند در این فصل رکوردهای 
کلین شیت در فوتبال اســپانیا را جابه جا 
کنند. این آمادگی در جریان نبرد امشــب 

به شدت به کار این تیم می آید. چراکه حتی 
یک تســاوی بدون گل نیز بارسا را راهی فینال 

کوپا خواهد کرد. 
ژاوی با تراشــتگن روی خط دروازه به استقبال 
این نبرد می رود. در خط دفاعی نیز مثل همیشــه 
آرائوخو مسئول مهار وینیسیوس می شود. شاید 
در سراســر قاره اروپــا هیچ بازیکنی بهتــر از این 
مدافع اهل اروگوئــه، ماموریت مهار وینگر برزیلی 
رئال مادرید را به خوبی انجام نداده است. در مرکز 
دفاع کونده و کریستنســن و در ســمت چپ نیز 
بالده، گزینه های احتمالی ژاوی برای این مسابقه 
خواهند بود. در خط میانی حضور بوسکتس قطعی 

است و احتمالا جلوتر از این هافبک، فرانک کسیه و دی یونگ دیده می شوند. کسیه 
در هر دو کلاسیکوی قبلی، ستاره بارسا بوده و نقش مهمی در دو پیروزی اخیر این 

تیم روبه روی رئال مادرید داشته است. 
در خط حمله نیز احتمالا از رافینیا، لواندوفسکی و گاوی استفاده 
می شود. پدری و دمبله همچنان مصدوم هستند و به این مسابقه 
نیز نخواهند رسید. در مقابل کارلتو، از کورتوآ روی خط دروازه 
اســتفاده می کند. ترکیب دفاعی این تیم نیز با کارواخال، 
میلیتائو، رودریگر و مندی شکل می گیرد. به احتمال 
بسیار زیاد کاماوینگا بعد از درخشش در چند بازی 
اخیر، در ترکیب اصلی اســت و جلوتر از او کروس 
و مودریچ دیده می شــوند. والورده، وینیسیوس و 
بنزما نیز سه گزینه هجومی رئال مادرید در این نبرد 
حساس خواهند بود. احتمالا کارلتو در نیمه دوم، 
رودریگو را نیز وارد بازی کند تا به هر قیمتی برای 
بردن بجنگد. رئال برای رسیدن به فینال کوپا، باید 

به هر قیمتی در دیدار امشب گل بزند.
تا همین چند ماه قبل، کارلتو بر بام فوتبال اروپا 
قرار داشت و یک مربی دست نیافتنی بود. حالا اما همه 
از پایان دوران او در مادرید حرف می زنند. اگر چهارمین 
شکست متوالی رئال برابر بارســا نیز رقم بخورد، دیگر 
تردیدی بر پایان این دوران وجود نخواهد داشت. اوضاع 
برای کارلتو اصلا امیدوارکننده نیســت اما بردن بارسا، 
همیشه راه خوبی برای تغییر دادن شرایط به شمار می رود. 
اگر او در نبرد امشب برنده باشد، همه چیز را عوض می کند. 
آن وقت حتی راه برای بردن یک جام در این فصل نیز برای 

کهکشانی ها هموار می شود.

واپسین کلاسیکو در یک فصل کلاسیکوخیز

راند آخر!

چهره به چهره

 شبی که فتح الله زاده هیچ حرفی
برای گفتن نداشت و حقیقت برملا شد

قاتلان فوتبال!


